

N O T A D E E M P E N H O

EMISSAO : 08Ago16 NUMERO: 2016NE800091 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
 EMITENTE : 154809/26412 - IFSULDEMINAS - CAMPUS POÇOS DE CALDAS
 CNPJ : 10648539/0009-62 FONE: (35)37135120
 ENDERECO : AVENIDA DIRCE PEREIRA ROSA, 300
 MUNICIPIO : 5035 - POCOS DE CALDAS UF: MG CEP: 37713-100

CREDOR : 22380404/0001-90 - EASYWAY COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA L
 ENDERECO : DONA MATILDE 552 ANDAR: 2; SALA: 2 VILA MATILDE
 MUNICIPIO : 7107 - SAO PAULO UF: SP CEP: 03512-000

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE USO COMUM PARA O ALMOXARIFADO DO CAMPUS POÇOS DE CALDAS - ITENS FRUSTRADOS E DESERTOS. PROC ORIGEM: 2016DI00015

CLASS : 1 26412 12363208020RL0031 108839 0112000000 339030 000000 V20RLP01MCN
 TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: DISPENSA DE LICITACAO
 AMPARO: LEI 8666 INCISO: 05 PROCESSO: 23500002148201619
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: MG /
 ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
 REFERENCIA DA DISPENSA: ART24/05 LEI 8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 476,00

QUATROCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 07 -GENEROS DE ALIMENTACAO
 SEQ.: 1 QUANTIDADE: 50 VALOR UNITARIO: 3,91
 VALOR DO SEQ. : 195,50

50,00000 FRASCO 100,00 ML
 ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO TRANSPARENTE, INGREDIENTES SUCRALOSE, PRAZO
 VALIDADE 1 ANOS, TIPO DIETÉTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICO DOSADOR
 MARCA: Zer Cal ITEM DO PROCESSO: 00003 ITEM DE MATERIAL: 000407523

SUBTOTAL : 195,50

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 08Ago16 NUMERO: 2016NE800091 PROCESSO: 23500002148201619
EMITENTE : 154809/26412 - IFSULDEMINAS - CAMPUS POÇOS DE CALDAS
CREDOR : 22380404/0001-90 - EASYWAY COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA L
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 16 -MATERIAL DE EXPEDIENTE

SEQ.: 2	QUANTIDADE:	50	VALOR UNITARIO:	1,35
			VALOR DO SEQ. :	67,50

50,00000 UNIDADE

DISCO COMPACTO - CD/DVD, TEMPO DURAÇÃO 80 MIN, TIPO REGRAVÁVEL/ DVD-RW,
VELOCIDADE GRAVAÇÃO 8 X, CAPACIDADE DVD ROM 4.7 GB

MARCA: Max Print ITEM DO PROCESSO: 00004 ITEM DE MATERIAL: 000347338

SEQ.: 3	QUANTIDADE:	30	VALOR UNITARIO:	7,10
			VALOR DO SEQ. :	213,00

30,00000 CAIXA 72,00 UN

COLCHETE FIXAÇÃO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO N°
12, APLICAÇÃO PROCESSOS

MARCA: Bacchi ITEM DO PROCESSO: 00005 ITEM DE MATERIAL: 000367977

T O T A L : 476,00

THIAGO CAPRONI TAVARES
ORDENADOR

LUIS ADRIANO BATISTA
GESTOR FINANCEIRO